
 

 
Wichtige Telefonnummern im Zusammenhang mit Kindeswohlgefährdung 

 

 Telefon E-Mail  
ASD  
Universitätsstadt Siegen 
Tagesdienst 

0151 22026097 
 

kinderschutz@siegen.de 
 

Meldung bei akuter 
Kindeswohlgefährdung 

Familienbüro  
Universitätsstadt Siegen 

0271 404-2234 
oder 
404-2958 

familienbuero@siegen.de 
 

Vermittlung einer anonymen Beratung 
zur Einschätzung einer möglichen 
Kindeswohlgefährdung gem. §8b SGB VIII 

RSD Kreis Si-Wi Mitte  
 
zuständig für  
Netphen, Freudenberg 

0271 333-2750 
 
 

rsd-mitte@siegen-wittgenstein.de 
 

Meldung bei akuter 
Kindeswohlgefährdung 

0271 333-1332 8b-beratung@siegen-wittgenstein.de 
             

Anonyme Beratung zur Einschätzung 
einer möglichen Kindeswohlgefährdung 
gem. §8b SGB VIII 

RSD Kreis Si-Wi Nord 
 
zuständig für  
Hilchenbach, Kreuztal 

0271 333-2780 rsd-nord@siegen-wittgenstein.de 
 

Meldung bei akuter 
Kindeswohlgefährdung 

0271 333-1332 8b-beratung@siegen-wittgenstein.de 
             

Anonyme Beratung zur Einschätzung 
einer möglichen Kindeswohlgefährdung 
gem. §8b SGB VIII 

RSD Kreis Si-Wi Süd  
 
zuständig für Burbach, 
Neunkirchen, Wilnsdorf 

0271 333-2770 rsd-sued@siegen-wittgenstein.de 
 

Meldung bei akuter 
Kindeswohlgefährdung 

0271  333-1332 8b-beratung@siegen-wittgenstein.de 
             

Anonyme Beratung bei Verdacht auf 
Kindeswohlgefährdung gem. §8b 

RSD Kreis Si-Wi Wittgenstein 
 
zuständig für  

02751 9263-150 
 

Rsd-wittgenstein@siegen-wittgenstein.de 
 

Meldung bei akuter 
Kindeswohlgefährdung 
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Bad Berleburg, Bad Laasphe, 
Erndtebrück 

0271 333-1332 8b-beratung@siegen-wittgenstein.de             Anonyme Beratung bei Verdacht auf 
Kindeswohlgefährdung gem. §8b 

 
Kreispolizeibehörde 

 
0271 7099-0 
 

  

 
Polizei Notruf 

 
110 
 

  

 
Kriminalkommissariat 
Prävention/Opferschutz 

 
0271 7099-4800 

 
Opferschutz.Siegen-Wittgenstein@polizei.nrw.de 
 

 
Vermittlung von Opferhilfeeinrichtungen 
und Fachberatungsstellen 
 

DRK Kinderklinik - 
Medizinische 
Kinderschutzambulanz 
 
Ärztliche Beratungsstelle 
gegen Vernachlässigung und 
Misshandlung an Kindern, 
Jugendlichen 

0271 2345-777 
 
 
 
0271 2345-240 
 

 
 
 
 
beratungsstelle@drk-kinderklinik.de 
 

Bei akutem Verdacht auf 
Kindeswohlgefährdung 
 
 
Anlaufstelle für Kinder, Jugendliche, 
Eltern und Fachkräfte 

 
Frauenhaus 

 
0271 20463 
 

 
frauenhaus@frauenhelfenfrauen-siegen.de 
 

 

Frauenberatungsstelle und 
Fachstelle sexualisierte 
Gewalt 

0271 21887  frauenberatung@frauenhelfenfrauen-siegen.de 
 

 

Beratungsstelle für 
Mädchen in Not 
VAKS e.V. 

02732 4133 
0271 77349726 

info@maedchen-in-not.de 
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